25 |

@ / Instituto Electoral de Coahuila
()

B =it

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° IEC/007/2023

CONTRATACION: ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS PARA EL
INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA.

En la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, siendo las dieciséis horas con ocho minutos (16:08),
del dia quince (15) de febrero de 2023 (dos mil veintitrés), en las instalaciones del Instituto
Electoral de Coahuila: ubicadas en el Blvd Luis Donaldo Colosio, nimero 6207, fraccionamiento
las Torrecillas, C.P 25298, Saltillo, Coahuila; reunidos los servidores publicos y deméas personas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta
de aclaraciones a la Convocatoria de la licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el
articulo 51 fraccion Il inciso a) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, asi como del numeral 6, punto 6.1.1y7,7.1,7.2,
7.3y 7.4 de las bases de licitacion.

Preside este acto. - La Lic. Kattya Montserrat Moreno Mendoza en representacion del Lic. Jorge
Alfonso de la Pefa Contreras, Secretario Ejecutivo del Instituto Electoral de Coahuila, estando
presentes ademads, la Lic. Laura Patricia Ramirez Vasquez, Directora Ejecutiva de Asuntos
Juridicos; la Lic. Yuriria Rendén Yafiez, en representacion de la Titular de la Unidad Técnica de
Fiscalizacion; Maria Teresa Nares Cisneros, Titular de la Contraloria Interna; el Lic. Jorge Gallegos

Valdés Director Ejecutivo de Innovacién e Informatica como invitado por ser responsable del area /|

usuaria de los servicios a contratar, y la de la voz C.P. Patricia Linnett Guel Davila, Encargada del
Despacho de la Direccion Ejecutiva de Administracion;

A fin de dar debido cumplimiento al desarrollo de esta Junta de Aclaraciones, se sefiala que se

DE CV representada por la C. Ana Maria Colis Galvan, quien previamente al inicio de este acto,
acredito su respectiva representacién legal.

Al
l
/
encuentra presente en este acto la empresa, CONSULTORIA INTEGRAL DE INFORMATICA SAPI /Q\

Acto seguido, la C.P. Patricia Linnett Guel Davila, Encargada del Despacho de la Direccion Ejecutiva
de Administracion, dio inicio a este acto sefalando que se recibieron escritos de manifestacion de
interés para participar en la presente licitacion, ademas de la empresa anteriormente sefialada
también participan las empresas ENCUADERNACION GENERAL S.A. DE C.V. representada por el
C. Carlos Elizondo Murguia, ALDAVIZ COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.A. DE C.V.
representada por la C. Claudia Guillermina Gonzalez Gonzalez, ICOM SOLUCIONES S.A. DE C.V.
representada por el C. Francisco Javier Orozco Lefiero e INFOX S.A. DE C.V. representada por el
C. Alejandro Arroyo Rageb, asimismo como personas fisicas los CC. FERNANDO HERIBERTO
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CARDENAS ZAVALA, JESUS RAUL DUARTE SALAZAR, MIGUEL ANGEL GALLARDO PEREZ,
JUAN ENRIQUE FLORES RODRIGUEZ, MIRIAM ALEJANDRA MIRELES ORTIZ, MIGUEL ANGEL
MARTINEZ MENDOZA, CLAUDIA BELEM ROMERO MARTINEZ y LUIS ALBERTO LARA ZURITA

quienes previamente al inicio de este acto, acreditaron su representacion legal.

Cabe precisar que, de acuerdo a lo establecido en las Bases de la Licitacién numero
IEC/007/2023, fueron recibidas, via correo electrénico, dentro del plazo establecido para ello, lo
cual se acredita con la impresién del correo electrénico y/o registro de Oficialfa de Partes de este
Instituto, las siguientes solicitudes de aclaracién:

FORMULACION DE PREGUNTAS DE LAS BASES
Nombre del Licitante: - CONSULTORIA INTEGRAL DE INFORMATICA SAPI DE CV

Nimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 2

Pregunta niimero 1: ;es posible aceptar pantalla de 23.8” ya que no se cuenta con la pantalla
solicitada de 27" para entrega inmediata?

Respuesta: No se acepta dicha modificacién v se solicita cotizar de 27 puleadas o
ligeramente superior a esta medida.

Pregunta miimero 2: ;La memoria solicitada para el equipo es de 64GB? {0 que soporte maximo
64GB?, favor de especificar.

Respuesta: La memoria solicitada es de 64 GB de memoria RAM.

Niimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 6 /

Pregunta nimero 3: Debido a que no hay disponibilidad del modelo solicitado,; es posible
cambiar el modelo en la misma marca siempre y cuando cumpla las caracteristicas mfnimas
solicitadas?

, , : , - \J
Respuesta: Si_podria cambiarse por otro modelo con las mismas caracteristicas o
caracteristicas superiores. {

Nimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007 /2023

'Y
Punto: Anexo 7 ’ Q\
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Partida: 8

Pregunta nimero 4: Por las caracteristicas del equipo que solicitan son equipos de Apple,
podrian confirmar si se refieren a un modelo de esta marca o aclarar y especificar las
caracteristicas.

Respuesta: Se realiza modificacién en Anexo a fin de especificar la partida 8, seiialandose
que se requieren equipos Laptop Lenovo (CPU de 8 nicleos, 16 GB de RAM, con 1 TB de

almacenamiento con camara v audio).

Nimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 13

Pregunta niimero 5: Favor de especificar capacidad de almacenamiento requerida.

Respuesta: Se realiza modificacién en Anexo a fin de especificar la partida 13, sefialando

que se reqguiere un almacenamiento de 256 GB.

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 21

Pregunta nimero 6: Este material se maneja sobre pedido, es posible alargar el tiempo de
entrega a 11 semanas habiles aproximadamente, asi como especificar tamafio y tipo de pantalla,
procesador, memoria, disco, sistema operativo y puertos requeridos.

Respuesta: Se realiza modificacién en Anexo a fin de especificar la partida 21, seiialando
gue se requieren equipos de 2a generacién, pantalla tictil de 11.6", almacenamiento de 64

GB eMMC. Por lo que hace a la entrega se da como plazo maximo el 17 de marzo del aiio en
curso.

Pregunta niimero 7: ;Se acepta otro modelo y marca que cumpla con caracteristicas similares?
Sies esto correcto, favor de confirmar cuales son las caracteristicas minimas necesarias en tamarfio
y tipo de pantalla, procesador, memoria, disco, sistema operativo y puertos requeridos

Respuesta: No, no es posible cambiar las especificaciones de los equipos solicitados.

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7
Partida: 23

Pregunta nimero 8: Favor de compartir service tag del equipo para ofrecer la refaccién correcta

Respuesta: Se realiza modificacién en Anexo a fin de especificar la partida 23, seiialando el

Service tag del equipo que requiere refacciones.

e
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Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7
Partida: 34

Pregunta niimero 9: Favor de compartir service tag del equipo para ofrecer la refaccién correcta

Respuesta: Se realiza modificacién en Anexo a fin de especificar la partida 34, sefialando el

Service tag del equipo que requiere refacciones.

Nimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7
Partida: 38

Pregunta niimero 10: Es posible que nos compartan el modelo del equipo y nimero del parte de
este para el cual se requieren las baterfas, para una correcta propuesta

Respuesta: Se realiza modificacién en el Anexo a fin de especificar la partida 38.

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 39

Pregunta nimero 11: ;Es posible que nos compartan el modelo del equipo y ndmero del parte
de este para el cual se requieren las baterfas, para una correcta propuesta?

Respuesta: Se realiza modificacion en Anexo a fin de especificar la partida 39,

Ntimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 42

Pregunta mimero 12: Este material se maneja sobre pedido, ;es posible alargar el tiempo de
entrega a 4 semanas habiles aproximadamente?

Respuesta: Para la entrega se da como plazo maximo el 17 de marzo del afio en curso.

Pregunta niimero 13: ;Se acepta otro modelo y marca que cumpla con lo que soliciten?

Respuesta: No, no es posible cambiar las especificaciones de los equipos solicitados.

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007,/2023

Punto: 3.3

¥
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Pregunta niimero 14: Menciona que se adjudicara a un solo licitante, podrian confirmarnos esa
parte.

Respuesta: 5i, se adjudicara a un solo licitante, puesto que todo parte de una sola partida.,

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007 /2023

Punto: 4.1.12

Pregunta nimero 15: Solicitan declaraciones de pagos provisionales de impuestos, favor de
confirmar si se refieren a los pagos provisionales de octubre, noviembre y diciembre del 2022 y
enero y febrero del 2023, porque no queda claro.

Respuesta: Se solicitan dltimas tres declaraciones de contribuciones federales, en
referencia a la anual de ejercicio 2021, anual del 2022 y la correspondiente a su pago
brovisional del mes de enero de 2023 en caso de que le aplique a su régimen fiscal.

Numero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023

Punto: 4.6.1

Pregunta niimero 16: ;Plazo de entrega, es posible ampliarlo al menos 7 dfas habiles?
considerando el volumen y lo disperso que estan los bienes.

Respuesta: No, solo en el caso de la partidas que sefialen en su especificacién “(Para las
Urnas electronicas GEN 6)” se amplia la entrega, se da como plazo maximo el 17 de marzo
del afio en curso.

Pregunta nimero 17: ;Se acepta la propuesta sin engargolar/encuadernar siempre y cuando se
mantenga la continuidad?

Respuesta: No, se deberd apegar al numeral 5.2.2 para la elaboracién de su propuesta
técnica y al numeral 5.2.3 para la presentacién de su propuesta econémica.

FORMULACION DE PREGUNTAS DE LAS BASES

Nombre del Licitante: - ALDAVIZ COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

Ntimero de Titulo de las Bases: No.IEC/007/2023
Punto: Anexo 7

Partida: 2

Pregunta nimero 1: ;En relacién con la descripcién de los requerimientos se pudieran cotizar

otras marcas y/o modelos, que tengan las caracteristicas similares o con mayor capacidad de las
que se describen?

{/
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Respuesta: Si puede ser otro modelo, pero de la misma marca, con las mismas
caracteristicas o superiores.

Pregunta nmiimero 2: ;En relacién con los tiempos de entrega, hay equipos que tienen tiempo de
entrega de 12 a 16 semanas, los tiempos que alli mencionan son mas cortos, se puede extender?

Respuesta: No, solo en el caso de la partidas que sefialen en su especificacién “(Para las
Urnas electrénicas GEN 6)” se amplia la entrega se da como plazo maximo el 17 de marzo
del aiio en curso.

Una vez que han sido respondidas todas las preguntas recibidas, se solicita al representante legal de la

empresa presente que sefiale si se da por satisfecho con las respuestas dadas a las dudas presentadas, y
habiendo respondido que todos que SI.

Posteriormente se le otorgé el uso de la voz a la Representante Legal de CONSULTORIA INTEGRAL DE
INFORMATICA SAPI DE CV C. Ana Marifa Colis Galvan manifestando lo siguiente: en referencia ala
pregunta 7 ;me pueden confirmar la partida, si es la 28? Dando respuesta la Secretaria Técnica del
Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Estado de Coahuila de
Zaragoza, se le estara confirmando via correo electrénico la confirmacién de la partida y las
especificaciones de la misma, junto con la presente acta y el anexo técnico modificado a todos los
participantes.

Se somete a consideracién de los asistentes la aprobacién de la presente acta de junta de

aclaraciones respecto de la licitacién IEC/007/2023, sefialando los asistentes que fue aprobada
por unanimidad.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente acto a las (16) dieciséis horas
con 30 minutos del dia quince (15) de febrero del 2023 (dos mil veintitrés) firmando al calce y al

margen cada una de las hojas de este documento quienes en esta Junta de Aclaraciones
participaron:

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE COAHUILA

NOMBRE FIRMA
Iy,
Lic. Kattya Montserrat Moreno Mendoza /// Ly,’/
En representacién del P ¥
Lic. Jorge Alfonso de la Pefia Contreras _/"’f
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Lic. Laura Patricia Ramirez Vasquez
Directora Ejecutiva de Asuntos Juridicos

Lic. Yuriria Rendén Yafiez

En representacion de Blanca Irene Contreras Montoya,
Titular de la Unidad Técnica de Fiscalizacién

C.P. Patricia Linnett Guel Davila

Encargada del Despacho de la Direccién Ejecutiva de
Administracion.

Lic. Maria Teresa Nares Cisneros

Contralora Interna

Lic. Jorge Gallegos Valdés

Director Ejecutivo de Innovacién e Informatica

Area requirente V4
POR LAS EMPRESAS
EMPRESA FIRMA
CONSULTORIA INTEGRAL DE

INFORMATICA SAPI DE CV
C. Ana Marfa Colis Galvan
Representante Legal

Estas firmas forman parte del ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO
DE LICITACION PUBLICA NACIONAL N° IEC/007/2023, relativa a la contratacion/
“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS PARA EL INSTITUTO ELECTORAL
DE COAHUILA. de fecha 15 de febrero de 2023 en las Instalaciones del Instituto Electoral de
Coahuila.
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